

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-09-11

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-150/2018(9)

Odpowiedź na interpelację nr 25089

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25089

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25089.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. 25089.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-09-19T07:19:11Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 25089 Postów na Sejm RP Pani Kingi Gajewskiej i Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie *inwigilacji środowisk opozycyjnych*, na wstępie należy podkreślić, że w polskich przepisach dotyczących Policji nie ma takiej czynności jak inwigilacja.

Zgodnie z informacją przekazaną przez Komendę Główną Policji (KGP), do Stołecznego Stanowiska Kierowania Komendy Stołecznej Policji wpłynęła informacja o planowanym w dniu 20 lipca 2017 roku o godz. 13.00 spotkaniu przedstawicieli organizacji młodzieżowych i studenckich w lokalu „Państwomiasto” przy ul. Andersa 29 w Warszawie, którego następstwem miało być „Utworzenie DEMOKRATYCZNEGO FRONTU MŁODYCH”, a potem przemarsz przed siedzibę Sejmu RP.

W związku z trwającą w tym czasie operacją policyjną (prowadzoną w dniach 16-22 lipca 2017 roku), w ramach której Policja zabezpieczała odbywające się wówczas przedsięwzięcia zlokalizowane m.in. przed siedzibą Parlamentu RP, Pałacem Prezydenckim i Sądem Najwyższym (zarówno zgromadzenia zarejestrowane, jak również zgromadzenia spontaniczne), podjęto działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom planowanego przemarszu, a także osobom postronnym. Od dnia 17 lipca 2017 roku na terenie Warszawy miały miejsce liczne zgromadzenia, protesty oraz sytuacje budzące skrajne emocje uczestniczących w nich osób. W związku z powyższym należało przyjąć możliwość wystąpienia zdarzeń o charakterze konfrontacyjnym pomiędzy osobami reprezentującymi różnicowane poglądy polityczne.

Realizowane przez policjantów w dniu 20 lipca 2017 roku czynności służbowe, o których mowa w publikacji portalu OKO.press, były typowymi działaniami o charakterze prewencyjnym. Zadaniem policjantów skierowanych w rejon wskazanego lokalu było informowanie sztabu, w przypadku zaistnienia incydentów wywołanych przez osoby, które swoim zachowaniem dążyłyby do zakłócenia porządku prawnego. Zatem dysponowanie przez Policję wiedzą w tym zakresie było uzasadnione względami bezpieczeństwa.

Z uwagi na fakt, że nie doszło do planowanego przemarszu osób, działania zabezpieczające zostały zakończone.

Biuro Kontroli KGP przeprowadziło kontrolę w sprawie czynności policjantów zabezpieczających przedmiotowe zgromadzenie, która wykazała, że działania funkcjonariuszy nie naruszyły obowiązujących przepisów prawa. Ponadto Prokuratura Okręgowa w Warszawie Wydział I Śledczy prowadziła postępowanie sprawdzające (sygn. akt PO 1Ds 192.2017) w sprawie ewentualnego przekroczenia uprawnień przez funkcjonariuszy Policji. W dniu 4 stycznia 2018 roku prokurator wydał postanowienie o odmowie wszczęcia śledztwa.

Z poważaniem
MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław Zieliński
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów